
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  27/20  del  11/03/2020 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI FINANZIARI AD ASSOCIAZIONI 
STUDENTESCHE LEGALMENTE COSTITUITE  E GRUPPI 
STUDENTESCHI DI FATTO PER REALIZZAZIONE INIZIATIVE ANNO 
2020 - PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 
 

Servizio proponente: 3.3 COMUNICAZIONE STUDENTI CULTURA E SPORT 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Preso atto del provvedimento del Direttore n. 15 del 11/02/2020 con il quale si approva 
il bando per la concessione di contributi finanziari ai Soggetti studenteschi degli Atenei 
ed Istituzioni universitarie legalmente riconosciute della Toscana, quali le Associazioni 
formalmente costituite a norma di legge ed i Gruppi di fatto, al fine di consentire la 
realizzazione di iniziative gratuite a favore degli studenti universitari nel corso dell’anno 
2020; 

 Vista la particolare situazione venutasi a creare a seguito del propagarsi del Virus Covid-
19 ed alle relative misure per ostacolarne l’ulteriore diffusione emanate dal Governo, 
dalla Regione Toscana e dai Comuni che contemplano, tra le altre cose, la chiusura 
temporanea degli Atenei e che rendono difficoltosi i contatti tra gli studenti che 
volessero progettare iniziative finanziabili con i contributi del DSU Toscana; 

 Ritenuto opportuno, per le motivazioni esplicitate al punto precedente, prorogare il 
termine di presentazione delle domande, fissate dal bando per il 18 marzo 2020, alla 
nuova data del 10 aprile 2020 

 Ritenuto opportuno altresì precisare che, qualora la situazione emergenziale dovesse 
perdurare, il DSU Toscana valuterà i progetti presentati anche in funzione della loro 
realizzabilità in coerenza delle disposizioni nazionali, regionali e comunali in merito agli 
eventi, manifestazioni, spettacoli, etc.. 

 

 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

DISPONE 
 
 

1. Di prorogare il termine di presentazione delle domande per la concessione di contributi  
finanziari ai Soggetti studenteschi degli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente 
riconosciute della Toscana, di cui al Bando approvato con Provvedimento direttoriale n. 
15/2020, dal 18 marzo 2020 - termine originariamente fissato - al 10 aprile 2020; 

 
2. Di precisare che, qualora la situazione emergenziale di cui alle premesse del presente 

provvedimento dovesse perdurare, il DSU Toscana valuterà i progetti presentati anche 
in funzione della loro realizzabilità in coerenza delle disposizioni nazionali, regionali e 
comunali in merito agli eventi, manifestazioni, spettacoli, etc. e, in caso estremo, 
procedere a dichiarare non ammissibili i progetti presentati; 

 
3. Di provvedere tempestivamente alla comunicazione della nuova data di scadenza per 

la presentazione delle domande sul sito aziendale ed anche tramite i canali social in 
uso; 

 
4. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante 

pubblicazione all’Albo online dell’Azienda. 
 

         

 
             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                 firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-03-12T10:49:28+0000




